
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    1188  DDEELL    1166//0022//22001111  
 

 

OGGETTO: Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione lavori di realizzazione pista 

ciclopedonale in via Marconi. 
 

L'anno duemilaundici, il giorno sedici del mese di febbraio. 

 

 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELLLL’’  AARREEAA    SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII  

 

DATO ATTO CHE al  Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata 

rinnovata con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi  

Tecnici per l’anno 2011; 

 

PREMESSO CHE: 

• con determinazione n. 78 del 07.12.2009 è stato affidato l’incarico, all’Arch. Francesco 

Sigalini, con studio in Lograto Via Orzinuovi n. 6, iscritto all’albo professionale degli 

Architetti della Provincia di Brescia al n. 1054, per la progettazione preliminare, definitiva-

esecutiva nonché la D.L. e contabilità  del progetto relativo alla realizzazione della pista 

ciclopedonale in Via Marconi ; 

• il Comune ha programmato l’esecuzione dell’opera in oggetto e con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 30 del 25.03.2010, è stato approvato un progetto relativo alla realizzazione 

della pista ciclopedonale in Via Marconi ; 

• con delibera della  Giunta Comunale n. 68 del 04.10.2010 è stato approvato il progetto 

definitivo-esecutivo delle predette opere; 

 

VISTI gli atti della procedura negoziata ai sensi dell’art. articolo 122, comma 7 bis, del decreto 

legislativo n. 163 del 2006 con il criterio dell’offerta del prezzo più basso mediante ribasso 

percentuale e in particolare la lettera di invito del 13.01.2011 prot. 227/11  e il verbale della 

procedura del 07.02.2011 in base al quale la migliore offerta pervenuta  è quella della ditta 

Eurostrade S.r.l. con sede a Travagliato in Via dell’Artigianato 55/57  con il ribasso del 27,00%.  La 

seconda in graduatoria è quella della ditta Moro S.n.c. Con sede a Fiesse in zona Artigianale n. 3 

con il ribasso del 24,86%;  

 

VISTO  il D.L.vo 267/2000, il D.P.R. 554/1999 e il D. L.vo 163/2006;  

 

PRESO ATTO che il presente atto comporta un impegno di spesa, e si rende necessario acquisire il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte de Responsabile del Servizio 



Finanziario, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 151 – comma 4°  del T.U. approvato con Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

 

DETERMINA  

 

1) DI APPROVARE il verbale di gara allegato  alla presente determinazione sotto la lettera A per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) DI AGGIUDICARE l’esecuzione dei lavori in oggetto alla ditta Eurostrade S.r.l. con sede a 

Travagliato in Via dell’Artigianato 55/57  che  ha presentato una offerta avente il ribasso del  

27,00% e quindi : 

 

� opera a base d’asta  €. 296.869,22 

� oneri per la sicurezza €.     6.130,78 +    

� ribasso 27,00% €.   80.154,69  - 

� netto   €. 216.714,53 

� netto + oneri sic. €. 222.845,31 

 

3) CHE con precedente determina da parte del Responsabile del Servizio Tecnico n. 34/10 del 

06.04.2010 è già stato assunto l’impegno di spesa totale pari a €. 450.000,00  all’intervento n. 

2080101- Viabilità – gestione residui del bilancio 2011. 

 

 

 

Poncarale, lì  16/02/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  16/02/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 16/02/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  16/02/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


